
A                                                                  ZM_02_S1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 03.04.2024 Odbor 
sociálních věcí, 

školství a 
zdravotnictví 

Zpracoval Mgr. Dušan Rejl 

Datum projednání v RM 10.04.2024   

Datum projednání v ZM 22.04.2024 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení ZM_2018-109/3, ZM_2020-109/3, ZM_2022-131/3 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e   
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit Smlouvu o spolupráci města Trutnova se 
spolkem Začít spolu Náchod z.s., IČ 06862322, a to za účelem pokračování 
finančního a materiálního zajištění provozu odloučených pracovišť Základní 
školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 v Náchodě dle předloženého návrhu.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

01.01 

Smlouvu o spolupráci města Trutnova se spolkem Začít spolu Náchod z.s., 

IČ 06862322, a to za účelem pokračování finančního a materiálního 

zajištění provozu odloučených pracovišť Základní školy kpt. Jaroše, 

Trutnov, Gorkého 38 v Náchodě dle předloženého návrhu. 

Důvodová zpráva:  
Viz níže. 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
 Průvodní dopis k žádosti o prodloužení spolupráce 
Návrh Smlouvy o spolupráci mezi městem Trutnovem a spolkem Začít spolu Náchod z.s 

 - 

Kontrola materiálu právníkem  Mgr. Jiří Ratajík 

Datum: 11.04.2024 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 
 
 

Smlouva o spolupráci a odloučená pracoviště v Náchodě 
Na ředitele ZŠ kpt. Jaroše a Odbor SVŠZ MěÚ se obrátila nová předsedkyně spolku Začít spolu Náchod z. 
s., Běloveská 637, Náchod (IČ 06862322), a to se žádostí o pokračování spolupráce s městem Trutnovem 
při zajišťování podmínek pro vzdělávání žáků z Náchoda a blízkého okolí v programu „Začít spolu“.  
 
 
Pozn.:  
Dosavadní smlouvy o spolupráci, které schválilo Zastupitelstva města Trutnova usneseními ZM_2018-109/3 
ze dne 25.06.2018, ZM_2020-109/3 ze dne 23.06.2020 a ZM_2022-131/3 ze dne 21.06.2022, byly uzavírány 
s „Náchodským spolkem rodičů začít spolu“ (později spolkem Začít spolu Náchod z.s.) na dobu určitou. 
Aktuální smlouva je uzavřena do 30.06.2024.  
 



A                                                                  ZM_02_S1 

Zmiňovaný spolek se přejmenoval na Začít spolu Náchod z. s. (viz zápis do spolkového rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Hradci Králové ze dne 23. dubna 2022). 
 
V souvislosti s výše uvedeným bylo před šesti lety zřízeno odloučené pracoviště Základní školy kpt. Jaroše, 
Trutnov, Gorkého 38 v Náchodě. Hlavním důvodem vzniku tohoto pracoviště, kterému předcházela řada 
jednání, byly chybějící podmínky pro vzdělávání žáků v programu „Začít spolu“ na některé ze základních 
škol zřizovaných městem Náchodem (v uvedeném programu původně vzdělávala žáky Základní škola T. G. 
Masaryka, Náchod, Bartoňova 1005). Protože měl „Náchodský spolek rodičů začít spolu“ zájem i nadále 
vzdělávat v tomto programu žáky z Náchoda a blízkého okolí, obrátili se jeho zástupci na ředitele ZŠ kpt. 
Jaroše, kde se žáci vzdělávali i nadále vzdělávají rovněž v programu „Začít spolu“. 
 
Vzhledem k tomu, že se šestiletá spolupráce ZŠ kpt. Jaroše s „Náchodským spolkem rodičů začít spolu“ - 
Začít spolu Náchod z. s. osvědčila, což dokládá mj. stále se zvyšující počet žáků (viz níže), a současně se 
nezměnily podmínky pro jejich vzdělávání v programu „Začít spolu“ na některé z náchodských ZŠ, je 
Zastupitelstvu města Trutnova předkládán návrh navazující Smlouvy o spolupráci. 
 
Počty žáků na odloučených pracovištích ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě a v Dolní Radechové (vývoj od školního 
roku 2018/2019 po současnost). Ze ZŠ T. G. Masaryka Náchod odcházelo 30 žáků. 

 ve ŠR 2018/2019 se na pracovišti v Náchodě (3 třídy) vzdělávalo 61 žáků,  

 ve ŠR 2019/2020 se na pracovišti v Náchodě (4 třídy) vzdělávalo 87 žáků,  

 ve ŠR 2020/2021 se na pracovišti v Náchodě (4 třídy) a na pracovišti v Dolní Radechové (1 třída) 
vzdělávalo celkem 112 žáků,  

 ve ŠR 2021/2022 se na pracovišti v Náchodě (4 třídy) a na pracovišti v Dolní Radechové (2 třídy) 
vzdělávalo celkem 128 žáků, 

 ve ŠR 2022/2023 se na dvou pracovištích v Náchodě (8 tříd) vzdělávalo celkem 166 žáků, 

 ve ŠR 2023/2024 se na dvou pracovištích v Náchodě (9 tříd) vzdělává celkem 179 žáků. 
 
 

Předkládaný návrh smlouvy mezi městem Trutnovem (poskytovatelem) a zmiňovaným spolkem rodičů 

(příjemcem) je koncipován obdobně, jako v případě předchozích smluv, tj. město Trutnov se zavazuje 
poskytnout příjemci z rozpočtového určení daní (RUD) objem prostředků plynoucích za žáky, kteří budou 
navštěvovat dvě odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě. Dle navrhované Smlouvy o spolupráci se 
pak příjemce zavazuje plnit povinnosti zřizovatele základní školy, které se týkají zajištění materiálního 
vybavení a fungování odloučených pracovišť ZŠ kpt. Jaroše, včetně údržby a drobných oprav budov. 

Zásadní rozdíl je pouze v době trvání smlouvy, kterou je navrhováno uzavřít s ohledem na zajištění 

stability vzdělávání na odloučených pracovištích v Náchodě na dobu neurčitou. 
 
 
Pozn.: 
V případě schválení předloženého návrhu Smlouvy o spolupráci bude ředitel ZŠ kpt. Jaroše uzavírat dvě 
Smlouvy o nájmu, tj. s pronajímatelem objektu stávajícího odloučeného pracoviště Běloveská 637, 547 01 
Náchod a stávajícího odloučeného pracoviště Běloveská 522, 547 01 Náchod, které upravují vztahy mezi 
oběma smluvními stranami v souvislosti s užíváním zmiňovaných nemovitosti. Pronajímatelem obou objektů 
je Ivana Kozáková, bytem Lipí 42, 547 01 Náchod. 
 

 
 


